Sunt alia quæ cum sint actiua: in passiuâ quoq; & absoluta significatione inueniuntur: ut ruo. Vt **Virgilius in primo æneidos**: Totūq; a sedibus imis Vna eurusq; notulq; ruunt. Idē eius passiuum cōpositum in undecimo dixit: Nec mihi cum teucris ullum post eruta bellū Pergama. **Terentius in eunucho** Proruunt se. Tamē absolute quoq; prolata reciprocā passionē: id est $\text{ἰδιωτῶν ὁμοθυμαδὸν}$ cū ipsam personam non extrinsecus sed per se pati demonstrat: ut ruo pro cado **Virgilius in secundo æneidos**. Vrbis antiqua ruit multos dominata per annos: ruit posuit pro cadit. Similiter in undecimo modo absolutam: modo actiuam habere significationem inuenitur: ut **Virgilius in undecimo**: Dum detinet hostes Ager murorum nec inundant sanguine fossas. Inueniuntur tamē in quibusdam codicibus. Dum detinet hostes ager murorū nec inundant sanguine fossæ. Similiter uergo absolutum & actiuum. Absolutum ut **Virgilius in. xii.** Quem damnet labor: aut quo uergat pondere latum. Actiuum in sexto: Frontiq; iurgit uina sacerdos. Passiuum ut **Lucanus in primo**: Et polus auersi calidus qua uergitur austru. Assuelco absolutum est: inuenitur tamē pro assuefacio. **Lucanus in quinto**: Adde quod assuefcis fatis: pro assuefacis. Coeo quoque quis magis neutrum quam actiuum: pro cōuenio enim accipitur. ut **Virgilius in undecimo**. Coeant in fœdera dextræ. Qua datur **Cicero** tamen actiuo eo usus est in secundo philippicarū. utinam nunquā Cnei pompeii cum **Caio Cæsare** societatem aut nunquam coisses: aut nunquam diremisses. Passiuo eius usus est **Lucanus in secundo**. Multumque coitur Humani generis maiore in proelia damno. Sed sciendum quod & coitur pro colligitur: & conuenitur pro exigitur passiuam uocem assumptia accipiuntur **Propinquo** præterea tam pro actiuo quam pro absoluto inuenitur. **Virgilius in decimo**. Tu mihi tu pugnae princeps: tu rite propinques Augurium actiue posuit. Idem in quinto æneidos. Iamque propinquabant scopulo: metamque tenebant. Idem in secundo æneidos. Fuge nate propinquant. Absolute. Similiter simulo absolutum & actiuum: & ab eo composita: absolutum. **Virgilius in quarto æneidos**. Nam quid dissimulo: aut quæ me ad maiora referuo? Idem in decimo actiue iubaque diuini assimulat capitis. Idem in undecimo Formam assimulata camertæ. Sunt alia quæ tam actiua quam passiuâ uoce unum atque idem significant ut mereo & mereor **Lucanus in sexto**. Scella uiro nomen castrorum in plebe merebat.

Virgilius in quinto aeneidos: Merui quoque saepe furores **Compressi.**
Idem in quarto aeneidos: Si bene quid de te merui fuit aut tibi quicquam
Dulce meum. **Lucanus in .ix.** Saevae meritum phicunta rapinas. **Multa**
similiter accipi terminatione in una eademque significatione praevalent aetia
qui: ut partio & partior: numero & numeror: mino & minor: minito
& minitor: meridio & meridor: modulo & modolor: meto & metor:
modero & moderor: mutuo & mutuor: mentio & mentior: obuciso
& obucisor: peruerto & peruertor: pignero & pignoror: pacifico & pa/
cificor: scruto & scrutor: progredior & progredior: percuncto & percun/
ctor: praecilio & praecilio iurgo & iurgor: potio & potior: praedo & praed/
dor: praedarico & praedaricor: precor & precor: quarto & quateritor qua/
druplo & quadruplor: quieto & quietor: nequico & nequitor: rimo &
rimor: recordo & recordor: reminisco & reminiscor: reuerto & reuertor
stabulo & stabulor: secto & sector: sequo & sequor: socio & socior: tuto
& tutor: tumultuo & tumultuor: ulcisco & ulciscor: uelito & uellitor
uago & uagor: uocifero & uociferor: ulcisco & ulciscor: uto & utor: muro
& murmuror: manduco & manducor: mando & mandor: osci/
to & oscitor: palpo & palpor: protesto & protestor: rumino & ruminor:
tolero & toleror: tolero & toleror: praefapio & praefapior: opino & opi/
nor. **Sunt alia quae cum sint activa primae coniugationis transeunt**
in neutra absoluta siue reciproca id est $\text{I}\alpha\text{io}\text{r}\text{a}\text{e}\text{d}\text{m}$ idiopathe secundae
coniugationis: ut sordido sordidas actiuum primae coniugationis: fa/
cit enim sordidor ex quo sordidatus hinc nascitur sordeo. **Similiter**
albo & albor & albeo. **Virgilius in undecimo:** Campique ingentes ossi/
bus albescent. **Dicitur tamen etiam albeo pro albesco.** **Horatius in pri/
mo carminum:** Nec prata canis albicant pruinis. **Duro quoque pro**
duror dureo & eius inchoatiuum durefco. **Ut Lucanus in quarto:** To/
tosque induruit artus. **Idem in nono:** Nam caetera dardana tulerunt Du/
rata iam mente malis firmaque. **Virgilius in tertio georgicorum.** Atque
hinc atque illinc humeros ad uulnera durat. **Idem in primo aeneidos:**
Durate & uosmet rebus seruate secundis. **Lento quoque & lentor & len/
teo.** **Virgilius in secundo georgicorum.** Ad digitos lentescit habedo. **naa**
lenteo lenteo deriuatur: quomodo a dureo durefco a uirco uirefco. **Lu/
cilius tamen in octauo.** Lenet opus protulit. humectoque humector et
humeo: unde humesco. **Noro quoque & notor & noteo & notesco.** **Lu/
canus in quinto:** Notescent littora clari nominis exilio liquo liquas:
unde eliquo eliquas. **Persius.** phyllidas hypsipylas uatū & plorabile

si quid **Eliquat** ac tenero supplantat uerba palato. **Lucanus** i **Septimo** **Ereptaq;** tela liquauit. ex eo liqueo & liqueico. **Virgilius** in **bucolicis** **Limus** ut hic durefcit: & hæc ut cara liquefcit. **Dicit** tamē & liquor liqueris prima syllaba producta: quæ in superioribus corripitur. Idē in primo **georgicorum**. **Verre** nouo gelidus canis cum montibus humor **Liquitur**. **A nigro** quoq; & nigror & nigreo & nigrefco. **A lacto** quoq; & lactor & lacteo & lactefco. Inueniuntur tamen aliarū quoq; coniugationum uerborum quædam fimiles deriuationes sed in paucis. **Actiuū** ut pendo pendis. passiuum ut pendor penderis: & neutrū ut pendeo pendes. iacio iacis iaceor iaceris & iaceo iaces. acuo acuis & acuo acueris: & aceo aces: ex quo acefco. **Sunt** alia quæ i compositione mutant significationem: ut eo neutrum: similiter facio: quanuis uetustissimi etiam passiuē hoc protulisse inueniantur. **Tintinnius** in quinto: **Bona** gratia parui ut faciat. **Item** uenio sedeo faciunt actiua in compositione: & adeo & adeor. subeo & subeor. in eo & ineor. **Qui** dius in **Secundo** fastorum. **Sol** aditus quam quaris ait ne uana labores **Nuptia** iouis fratri tertia regna tenet. **Iuuenalis** in quinto: **Quod** si subeuntur prospera castra: **Virgilius** in decimo: **Morte** obita qualis fama est uolitare figuras. **Facio** uero quando cū præpositionibus cōponitur: actiuum fit plerunq;: ut efficio & efficior afficio & afficior. reficio & reficior. **Deficio** quando pro relinquo accipitur habet passiuū: quando uero pro deficior neutrum est. **Iuuenalis** in tertio. **Sic** matho deficit. **A uenio** uero conuenio & conuenior. inuenio & inuenior i passiuam transeunt significationem. **A sedeo** quoq; & obsideo: & obsideor. **Sentio** neutrum: ex eo assentio & assentior dissentio & dissentior in una eademq; significatione inueniuntur **Cicero** de re pub. **In** quibus assentior sollicitam & periculofam iusticiam non esse sapientis. **Lucilius** in duodecimo: **Assensus** sum homini. **Cecilius** i primo. **Qui** intelligunt qui hant dissentiantur. **Ex** aliis quoq; significationibus plurima simplicia in alias cum componantur transire inuenies: **Ut** plecto actiuum. unde. **Te**. Ego pendens plectar. **Sed** ab eo composita tam deponentia q̄ communia inueniuntur. orior deponens: similiter partior: sed ex eis composita tam deponentia q̄ neutra inueniunt ad orior adorio. impertior impertio: **Neuius** in heclore: **Proficiscente** tunc ipsos adoriant: ne quis hanc spartam referat nūcium. **Virgilius** in primo æneidos. **Hinc** portum petit & socios partitur i omnes. **Terentius** in eunucho. **Plurima** salute parmenonem summum suum